R E Q U E R I M E N T O  Nº. 276

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o trecho da Rua Nicola Zaponi que liga a Vila Real ao Jardim Santa Elisa está sem iluminação pública;

Considerando que a escuridão do local causa insegurança a motoristas e pedestres que circulam pela área frequentemente no período noturno,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de implantar iluminação pública no trecho da Rua Nicola Zaponi que liga a Vila Real ao Jardim Santa Elisa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/esm